

| Код территории<br>по ОКATO | Код некредитной финансовой<br>организации |                                                |
|----------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------|
|                            | по ОКПО                                   | Регистрационный<br>номер (порядковый<br>номер) |
| 92405                      | 95426612                                  | 4001                                           |

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2024 г.

Полное фирменное  
наименование /

Общество с ограниченной ответственностью Страховая Компания  
"Чулпан-Жизнь"

сокращенное фирменное  
наименование

ООО СК "Чулпан-Жизнь"

Почтовый адрес 423450, РФ, РТ, г. Альметьевск, ул. Советская д. 178

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Форма 0420126 Отчет о финансовых результатах страховой организации За отчетный период

| Наименование показателя                                                     | Номер<br>строки | Примечания<br>к строкам | 2024-01-01-2024-<br>12-31 | 2023-01-01-2023-<br>12-31 |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------|
|                                                                             |                 |                         | 4                         | 5                         |
| <b>Раздел I. Страховая деятельность</b>                                     | 55              |                         | x                         | x                         |
| <b>Подраздел 1. Страхование жизни</b>                                       | 56              |                         | x                         | x                         |
| Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:         | 1               |                         | 320 271.09203             | 378 734.03236             |
| страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования  | 1.1             | 39                      | 320 271.09203             | 378 734.03236             |
| Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:                               | 2               | 40                      | (292 602.53969)           | (283 948.32833)           |
| выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования           | 2.1             | 40                      | (291 835.44738)           | (283 321.37854)           |
| расходы по урегулированию убытков                                           | 2.4             | 40                      | (767.09231)               | (626.94979)               |
| Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:     | 3               | 41                      | 9 747.46462               | (66 165.40879)            |
| изменение резервов и обязательств                                           | 3.1             | 41                      | 9 747.46462               | (66 165.40879)            |
| Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе: | 4               | 42                      | (19 036.50366)            | (18 341.38037)            |
| аквизиционные расходы                                                       | 4.1             | 42                      | (19 036.50366)            | (18 341.38037)            |
| Результат от операций по страхованию жизни                                  | 7               |                         | 18 379.51330              | 10 278.91487              |
| <b>Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни</b>                 | 57              |                         | x                         | x                         |
| Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:         | 8               | 44                      | 2 657.75426               | 528.23092                 |
| страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования  | 8.1             | 44                      | 1 816.27652               | 1 692.30370               |
| изменение резерва незаработанной премии                                     | 8.3             |                         | 841.47774                 | (1 164.07278)             |
| Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:                   | 9               | 45                      | (1 194.41800)             | (1 679.39991)             |
| выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования           | 9.1             | 45                      | (1 308.81300)             | (1 578.68900)             |
| изменение резервов убытков                                                  | 9.4             | 45                      | 114.39500                 | (100.71091)               |
| Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе: | 10              | 46                      | (1.98990)                 | (1.38960)                 |
| аквизиционные расходы                                                       | 10.1            | 46                      | (1.98990)                 | (1.38960)                 |
| Результат от операций по страхованию иному, чем                             | 14              |                         | 1 461.34636               | (1 152.55859)             |

| Наименование показателя                                                                                                         | Номер строки | Примечания к строкам | 2024-01-01-2024-12-31 | 2023-01-01-2023-12-31 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                                                                                 |              |                      | 4                     | 5                     |
| страхование жизни                                                                                                               |              |                      |                       |                       |
| Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности                                       | 15           |                      | 19 840.85966          | 9 126.35628           |
| Раздел II. Инвестиционная деятельность                                                                                          | 58           |                      | x                     | x                     |
| Процентные доходы                                                                                                               | 16           | 49                   | 184 041.22431         | 116 074.06078         |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи   | 18           | 51                   | (80.38568)            | 35.27630              |
| Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности                                  | 22           |                      | 183 960.83863         | 116 109.33708         |
| Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы                                                                                | 59           |                      | x                     | x                     |
| Общие и административные расходы                                                                                                | 23           | 54                   | (48 400.62990)        | (42 643.41458)        |
| Прочие доходы                                                                                                                   | 27           | 57                   | 1 934.56059           | 382.01039             |
| Прочие расходы                                                                                                                  | 28           | 57                   | (650.03951)           | (287.09859)           |
| Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности                                                                    | 29           |                      | (47 116.10882)        | (42 548.50278)        |
| Прибыль (убыток) до налогообложения                                                                                             | 30           |                      | 156 685.58947         | 82 687.19058          |
| Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:                                                                               | 31           | 58                   | (20 774.57917)        | (11 248.20503)        |
| доход (расход) по текущему налогу на прибыль                                                                                    | 31.1         | 58                   | (20 013.94400)        | (11 537.18700)        |
| доход (расход) по отложенному налогу на прибыль                                                                                 | 31.2         | 58                   | (760.63517)           | 288.98197             |
| Прибыль (убыток) после налогообложения                                                                                          | 33           |                      | 135 911.01030         | 71 438.98555          |
| Раздел IV. Прочий совокупный доход                                                                                              | 60           |                      | x                     | x                     |
| Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе: | 43           |                      | (28 865.20145)        | (24 089.61616)        |
| чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:                       | 44           | 51                   | (28 865.20145)        | (24 089.61616)        |
| изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                            | 45           |                      | (45 846.69604)        | (32 610.36369)        |
| налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи             | 46           | 58                   | 15 104.12165          | 6 522.07273           |
| переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:                                                                     | 47           |                      | 1 877.37294           | 1 998.67480           |
| выбытие                                                                                                                         | 49           |                      | 2 346.71618           | 2 498.34350           |
| налог на прибыль, связанный с переклассификацией                                                                                | 50           |                      | (469.34324)           | (499.66870)           |
| Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период                                                                       | 53           |                      | (28 865.20145)        | (24 089.61616)        |
| Итого совокупный доход (расход) за отчетный период                                                                              | 54           |                      | 107 045.80885         | 47 349.36939          |

Должностное лицо,  
подписавшее отчетность

2025-02-24

Директор

(должность)

Садыков Р.И.

(подпись)

(расшифровка подписи)

